MINUTA RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

PROCESSO Nº 21/1204-0016951-2
CONCORRÊNCIA Nº 0013/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de edificação
nova com área de aproximadamente 3.019,21 m², distribuída em 06 pavimentos, que será destinada
a instalação da Central de Polícia no município de Bento Gonçalves/RS

O Presidente  Substituto  da  Comissão  Permanente  de  Licitações,  designada  pela  Portaria  nº

088/2023 e seus anexos, com base na solicitação da SOP, torna público o que segue:

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (51) 3288-1160

08/08/2023 14:25:43 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CR 13/23 - RETIFIC. E REAG.PUBLI... 1197

21120400169512

LEIA-SE:

DESCRIÇÃO SEQ. (PROA) FLS. (PROA)

1- LEVANTAMENTO

TITULARIDADE/ MATRÍCULA 019 79 e 80

LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO 007 16 e 17

SONDAGEM 189 498 a 517

LAUDO DE COBERTURA

VEGETAL
002 03 e 06

2-PROJETOS

PROJETO ARQUITETÔNICO  306 a 319 1047 a 1060

MEMORIAL DESCRITIVO 320 1061 a 1082

PROJETO ELÉTRICO 031 a 036 e 074 102 a 113 e 234

MEMORIAL PROJETO ELÉTRICO 037 114 a 120

PROJETO SPDA 046 a 047 137 e 140

MEMORIAL SPDA 048 141 a 148

PROJETO GRUPO

MOTOGERADOR
049 149 e 150

MEMORIAL GRUPO

MOTOGERADOR
050 151 a 166

PROJETO SUBESTAÇÃO 051 a 053 167 a 172

DIRETRIZ TÉC. EQUIP. TRANSP.

VERTICAL
118 a 119 332 a 343

PROJETO SISTEMA DE

CLIMATIZAÇÃO
103 a 106 e 117 301 a 308 e 331

MEMORIAL DESC. PROJ.

CLIMATIZAÇÃO
100 293 a 296

PROJETO HIDROSSANITÁRIO 123 a 127 350 a 359

MEMORIAL PROJ.

HIDROSSANITÁRIO
128 360 a 369

MEMÓRIA DE CÁLCULO- FOSSA 95 280 a 281

PROJETO ESTRUTURAL 133 a 186 379 a 486

MEMORIAL ESTRUTURAL 187 487 a 495

PROJETO ESTRUTURA 192 a 209 530 a 565
CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.

Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.
Fone (51) 3288-1160

08/08/2023 14:25:43 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CR 13/23 - RETIFIC. E REAG.PUBLI... 1198

21120400169512

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (51) 3288-1160

08/08/2023 14:25:43 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CR 13/23 - RETIFIC. E REAG.PUBLI... 1199

21120400169512

 Ratificam-se os demais itens do edital.

 Fica reagendada a sessão de abertura para 11/09/2023 às 14 horas.

Porto Alegre, 8 de agosto de 2023.

Márcia Cardoso de Freitas Becker

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto do DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (51) 3288-1160

08/08/2023 14:25:43 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CR 13/23 - RETIFIC. E REAG.PUBLI... 1200

21120400169512

Nome do documento: CR 0013 2023 AVISO RETIFICACAO E REAGENDAMENTO retificada.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Mathias Cavalari de Lima SPGG / CPL/DELIC / 4816811 08/08/2023 14:01:06

Marcia Cardoso de Freitas Becker SPGG / CPL/DELIC / 364382401 08/08/2023 14:06:22

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 08/08/2023 14:24:38

08/08/2023 14:25:43 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CR 13/23 - RETIFIC. E REAG.PUBLI... 1201

21120400169512